

Przewodnicząca:

prof. dr hab.

Katarzyna Chałasińska-Macukow

Rektor

Uniwersytetu Warszawskiego

rektor@adm.uw.edu.pl

Biuro KRASP:

Krakowskie Przedmieście 26/28

00-927 Warszawa

tel.: 022 55 20 352

fax: 022 55 24 000

krasp@adm.uw.edu.pl

Dokument nr 10/V
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich**Stanowisko Prezydium KRASP
z dnia 28 lutego 2009 r.
w sprawie udzielania przez jednostki samorządu terytorialnego
pomocy materialnej studentom i doktorantom**

W związku z podejmowaną w kierowanej do KRASP korespondencji sprawą możliwości i warunków udziału jednostek samorządu terytorialnego w udzielaniu pomocy materialnej studentom i doktorantom Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich przedstawia następujące stanowisko:

1. System pomocy materialnej dla studentów i doktorantów powinien mieć integralny charakter, łącząc środki z różnych źródeł w Fundusz Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów, o którym mowa w art. 103 ustawy *Prawo o szkolnictwie wyższym*. Pozwala to na stosowanie jednolitych zasad i kryteriów przyznawania tych środków wszystkim studentom i doktorantom, także w warunkach gdy Fundusz ten jest zasilany przez jednostki samorządu terytorialnego. W wyjaśnieniu Ministerstwa Finansów z dn. 25 marca 2008 r. dotyczącym tej kwestii znajduje się w szczególności informacja o możliwości nadania tym środkom formy dotacji celowej, a także kontrolowania prawidłowości wydatkowania ich na stypendia w wyniku zawarcia przez gminę umowy z konkretną uczelnią. W umowie tej sprecyzowane byłyby zasady wykorzystania i rozliczania przeznaczonej dotacji. Istotną cechą tego rozwiązania jest to, że partnerem instytucjonalnym studentów i doktorantów pozostaje ich macierzysta uczelnia, co pozwala na spełnienie we właściwy sposób zasady równości i spójności kryteriów dostępu do pomocy materialnej. Powyższe uwarunkowania reprezentują aktualny stan prawny ustanowiony w ustawie *Prawo o szkolnictwie wyższym*.
2. Wnioskuje się o wprowadzenie zmian ustawowych tak, aby to gmina bezpośrednio – a nie pośrednio, jak w przypadku opisanym w punkcie 1 – mogła przyznawać stypendia wyselekcjonowanemu przez siebie, wedle własnych kryteriów, gronu doktorantów. Wymaga to zmiany w ustawie samorządowej, dokonanej przez rozszerzenie katalogu osób objętych odpowiednim upoważnieniem o doktorantów (obok studentów i uczniów). Taka droga, a nie sugerowana w dyskusjach dotyczących tej kwestii zmiana w ustawie *Prawo o szkolnictwie wyższym* definicji pojęcia „student”, jest właściwa dla osiągnięcia celów ewentualnej inicjatywy nowelizacyjnej.

Przewodnicząca KRASP

prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow